
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
24. schůze 28. 11. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/24R/2022 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupující, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3249/1 o výměře 31 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 2619 na ul. Zálešná III  

ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2  

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/24R/2022 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č.ev. 1054, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5423/2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

a ,  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 

980/86 o celkové výměře do 15 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 

parkovacího stání pro bytovou jednotku č. v domě č. p. 1021 na ulici Vysoká 

ve Zlíně, za nájemné ve výši 800 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OD, OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/24R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 1634610192 ze dne 1. 6. 2001 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a RoBiN OIL s.r.o., se sídlem Libušina 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

172, 272 03 Kladno 3, IČO 49823574, jako nájemcem, jehož předmětem je 

změna výpovědní doby smlouvy o nájmu částí pozemků p. č. 3229/1, p. č. 

3457/3, p. č. 3457/8 a p. č. st. 8248 o celkové výměře 943 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění dočasné stavby čerpací stanice pohonných hmot,  

z doby tří měsíců na dobu šesti měsíců, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/24R/2022 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájemní smlouvy č. 4000210351 ze dne  

31. 3. 2021 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a JKL servis s.r.o., se sídlem 

U Dráhy 382, 763 02 Zlín-Louky, IČO 27678067, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je skončení nájmu části pozemku p. č. 306/34 o výměře 70 m2  

k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za účelem vybudování příjezdu  

do provozovny na pozemku p. č. st. 647 k. ú. Louky nad Dřevnicí pro 

manipulační plochu a prostor pro parkování, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/24R/2022 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a a  

, jako nájemci, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 1163/2 o výměře 288 m2 k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, k zahrádkářskému účelu, za nájemné ve výši 6 Kč/m2/rok 

bez DPH a nájem pozemku p. č. st. 1249/1 o výměře 15 m2 k. ú. Příluky  

u Zlína, obec Zlín, zastavěného rekreačním objektem č. ev. 136, za nájemné 

ve výši 800 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/24R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 2/22R/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , 

 a ,  

, jako nájemci, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 

2959/7 a p. č. 2963/14 o celkové výměře 140 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

parkování a údržbu zpevněných ploch a příjezd k rodinnému domu na 

pozemku p. č. st. 6183/1 k. ú. Zlín, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok bez DPH, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, 



 - 3 - 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením 

a podpisem.“ 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a   

 a , 

jako nájemci, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 2959/7 a p. č. 

2963/14 o celkové výměře 100 m2, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro údržbu 

zpevněných ploch a příjezd k rodinnému domu na pozemku p. č. st. 6183/1  

k. ú. Zlín, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a   

 a , 

jako nájemci, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 2959/7 a p. č. 

2963/14 o celkové výměře 40 m2, oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro parkování,  

za nájemné ve výši 20 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/24R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 50/11R/2021 ze dne 7. 6. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a  jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemků p. č. 481/15 o výměře  

478 m2 a p. č. 2000/2 o výměře 127 m2 oba k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec 

Zlín k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 1,928 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem“ 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 481/15 o výměře 147 m2 a p. č. 

2000/2 o výměře 58 m2, oba k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín  

k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/24R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 23/22R/2021 ze dne 22. 11. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a ,  

, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 980/21 o výměře 43 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování přístavby 

u rodinného domu č. p. 1612 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně, na dobu určitou  

3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy,  

za nájemné ve výši 4 Kč/m2/rok, dle podmínek OKaPP a OMZ;“ 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 980/21 o výměře 43 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro vybudování přístavby u rodinného domu č. p. 1612 na ul. 

Na Vyhlídce ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

určitou 3 let, s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, dle podmínek OKaPP a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Kamenná 3851 ve Zlíně, se sídlem 

Kamenná 3851, 760 01 Zlín, IČO 26313774, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 620/85 a p. č. 588/4 o celkové 

výměře 360 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení a zařízení 

staveniště při revitalizaci bytového domu č. p. 3851 na ul. Kamenná ve Zlíně, 

na dobu určitou po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do  

31. 12. 2023, s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ a OPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – telekomunikační síť  

v pozemku p. č. 3233/56 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, ul. 

Vizovická, kabel. ved. VN + HDPE“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 



 - 5 - 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za  

1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, 

jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p. č. 633/1, p. č. 638/2, p. č. 926 vše k. ú. Lužkovice, 

obec Zlín a v pozemcích p. č. 1145/19, p. č. 1146/3, p. č. 1152/5, p. č. 1152/6, 

p. č. 1153, p. č. 1157/19, p. č. 1157/20, p. č. 1157/21, p. č. 1157/30, p. č. 

1524/1, p. č. 1526/1, p. č. 1526/2, p. č. 1559/7 vše k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, rámci akce „REKO MS Zlín – Cecilka + 2“, na dobu neurčitou,  

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a GasNet,s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – plynárenské 

zařízení v pozemcích p.č. 511/1, p.č. 552/15, p.č. 555/4, p.č. 555/6, p.č. 556/9, 

p.č. 563/2, p.č. 600/1, p.č. 600/3, p.č. 600/66, p.č. 600/86, p.č. 605/4, p.č. 

606/2, p.č. 615/22, p.č. 615/25, p.č. 615/26, p.č. 615/27, p.č. 620/10, p.č. 

660/1, p.č. 660/12, p.č. 660/19, p.č. 660/20, p.č. st. 1010, p.č. 3528/1, p.č. 6870 

vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „REKO MS Zlín-STL tř. T. Bati II. et.“, 

na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle 

platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/24R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout část pozemku p. č. 416/18 o výměře do 30 m2, k. ú. 

Prštné, obec Zlín pro výstavbu kioskové trafostanice VN/NN. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/24R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout části pozemků p. č. 481/23 o výměře 93 m2 a p. č. 2000/1 

o výměře 51 m2 oba k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro zahradu  

u rodinného domu č. p. 460 na ul. U Dráhy ve Zlíně-Loukách. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/24R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce, jehož předmětem je změna 

umístění sjezdu z komunikace na pozemku p. č. 3504/2 o celkové výměře  

17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín a rozšíření účelu o přístupový chodník  

k novostavbě rodinného domu na pozemku p. č. 1583/2 k. ú. Zlín, na ul.  

L. Košuta ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/24R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 1/8R/2021 ze dne 26. 04. 2021 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a - 

 jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 

439/10, p. č. 425/5 k. ú. Prštné, obec Zlín, o celkové výměře 91 m2 za účelem 

zajištění přístupu stavební techniky na pozemek p. č. 427/2 k. ú. Prštné, pro 

umístění zařízení staveniště vč. odstavení stavební techniky v souvislosti se 

stavbou „Polyfunkční dům tř. T. Bati“, za nájemné ve výši 225 Kč/m2/rok bez 

DPH, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 

31. 12. 2023 s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, OD a OMZ; 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/24R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 13/13R/2021 ze dne 12. 07. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a Kongregací Milosrdných sester III. řádu  

sv. Františka v Opavě, církevní organizace, se sídlem Kylešovská 677/8, 

Předměstí, 746 01 Opava, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí 

pozemků p. č. 525/4 a p. č. 3565/13 k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře  

53 m2 za účelem umístění kontejneru a zázemí stavby pro rekonstrukci 

sociálních zařízení v klášterní budově Regina č. p. 3242 na ul. Divadelní ve 

Zlíně, za nájemné ve výši 990 Kč/m2/rok bez DPH na dobu určitou, po dobu 

provádění stavebních prací, nejdéle však do 30. 9. 2021 s výpovědní dobou  

1 měsíc, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, nám. primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem" 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/24R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 13/13R/2021 ze dne 12. 07. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a Lorencova s. r. o., Lorencova 3791, 760 01 Zlín, 

IČO 25343700, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku 

p. č. 3528/3 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 93 m2 za účelem zřízení 

manipulační plochy pro potřeby stavby „Realizace objektů – PARK TOWER“ 

na ul. Lorencova ve Zlíně za nájemné ve výši 360 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu určitou do 31. 10. 2021, s výpovědní dobou 1 týden, dle podmínek 

OSaDŘ- odd. DSŘ, OD, OMZ a OKaPP; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, 

náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/24R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 36/20R/2021 ze dne 25. 10. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu pozemků 

č. 119720012 ze dne 24. 4. 1997 ve znění dodatků, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a společností CPI Retail Portfolio V, s.r.o., se sídlem 

Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 27117308, jakožto 

nájemcem, jehož předmětem je snížení výměry předmětu nájmu, tj. pozemku 

p. č. 6869 k. ú. Zlín, obec Zlín z celkové výměry 12 000 m2 na celkovou 

výměru 11 945 m2; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/24R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 5/13R/2021 ze dne 12. 7. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto prodávajícím a - 

, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

481/12 o výměře do 110 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín pro zahradu 

u rodinného domu č.p. 454 na ul. U Dráhy ve Zlíně - Loukách, za cenu dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; doporučuje Zastupitelstvu města 

Zlína k zamítnutí." 

ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 5/13R/2021 ze dne 12. 7. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a  

 jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č.481/12 o výměře 105 m2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro zahradu 

u rodinného domu č.p. 454 na ul. U Dráhy ve Zlíně - Loukách, za nájemné ve 

výši 1,928 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/24R/2022 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 24/16R/2021 ze dne 30. 8. 2021 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a MOUSE OLEUM, s. r. o., se sídlem Sokolská 613, 

760 01 Zlín, IČO 25325001, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

části pozemku p. č. 2968/1 k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře do 30 m2 

za účelem umístění lešení při rekonstrukci a dostavbě domu č. p. 5483 na ulici 

Sokolská ve Zlíně, za nájemné ve výši 15 % z CMZ tj. 225 Kč/m2/rok, na 

dobu určitou do 31. 12. 2022, s výpovědní dobou 1 měsíc, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OMZ; 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/24R/2022 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 8/3R/2021 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto půjčitelem  

a  a , 

, jakožto vypůjčiteli, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemku p. č. 972/35 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 140 m2 

pro údržbu zeleně u rodinného domu č. p. 6006 na ul. Mostní ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OKaPP, bez 

možnosti oplocení a umístění branek, s podmínkou zachování přístupu  

k okolním nemovitostem; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem“. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/24R/2022 souhlasí 

s uzavřením dohody mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Miroslavem 

Nesrstou, Zálešná X 1259, 760 01 Zlín, IČO 46310282, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je prominutí smluvní pokuty ve výši 240.220,50 Kč a dále smluvní 

pokuty ve výši 0,25% denně z částky 165.100,00 Kč od 13.07.2021, kdy tato 

smluvní pokuta ve výši 0,25% denně je počítána z dlužného nájemného za 

pronájem pozemků p. č. st. 7657 a p. č. st. 7659 k. ú. Zlín, obec Zlín 

zastavěnými dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek pro obchodní 

činnost 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a Ing. Zbyňkem 

Domanským, se sídlem Anenská 169, Jaroslavice, 760 01 Zlín, IČO 

64463389, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je poskytnutí služeb sběru  

a zpracování dat o ceně stavebních pozemků na území statutárního města 

Zlína, tedy tvorba cenové mapy stavebních pozemků statutárního města Zlína 

č. 13, za celkovou cenu za dílo ve výši 299.850 Kč vč. DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/24R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout nebytový prostor o výměře 15 m2 v budově bez č.p./č.e., 

která je součástí pozemku p. č. st. 385 k. ú. Zlín, obec Zlín jako skladovací 

prostory pro Společnost Podané ruce o. p. s. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a společností mini store s.r.o., Brněnská 512, 686 03 

Staré Město, IČO 07855966, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor o výměře 87,31 m2 nacházejících se v 1. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Kvítková 4122 – 4124, Zlín, za účelem provozu 

designového obchodu, za nájemné ve výši 2.552,06 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana  

k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a společností BENU Česká republika s.r.o., K pérovně 

945/7, 10200 Praha 10 – Hostivař, IČO 49621173, jakožto nájemcem, jehož 

předmětem je nájem nebytových prostor o celkové výměře 246,35 m2 

nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Dlouhá 4211-4217, 

Zlín za účelem poskytování lékárenských služeb, za nájemné ve výši 2500 

Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/24R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a Klinikou Podané ruce s.r.o., Hilleho 1842/5, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 29369011, jakožto nájemcem, jehož předmětem je 

nájem nebytových prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na 

adrese Dlouhá 4211-4217, Zlín o celkové výměře 43,94 m2, Zlín za účelem 

provozu psychiatrické ambulance, za nájemné ve výši 1.500 Kč/m2/rok bez 

DPH, na dobu neurčitou s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní 

strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/24R/2022 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p.č. 1341/7, zahrada, o výměře do 30 m2, k.ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví fyzických osob za část pozemku p.č. 

1518/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 75 m2, k.ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína, s doplatkem rozdílu 

ve výměrách směnovaných pozemků ve prospěch statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/24R/2022 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p.č. 1347, zahrada, o výměře do 30 m2, k.ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví fyzických osob za část pozemků p.č. 

1341/1 a 1341/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 72 m2, k.ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína, s doplatkem 

rozdílu ve výměrách směnovaných pozemků ve prospěch statutárního města 

Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/24R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 51/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/24R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 52/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/24R/2022 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č.53/2022 – navýšení a přesuny schváleného          

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2   

3.  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky  

     a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 



 - 11 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/24R/2022 schvaluje 

1. zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2022 poskytnutých 

městu na základě písemného rozhodnutí oprávněných orgánů vyšších 

rozpočtů, které nebyly součástí rozpočtových opatření schválených na 

posledním jednání RMZ v roce 2022,  

2. přesuny finančních prostředků v rámci rozpočtu roku 2022, které 

nebyly součástí rozpočtových opatření schválených na posledním 

jednání RMZ v roce 2022 a které neovlivní celkové příjmy a výdaje 

rozpočtu, ale umožní správné zatřídění uskutečněných příjmů a výdajů 

dle platné rozpočtové skladby v závislosti na jejich druhu 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/24R/2022 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o.,  

IČ 25566016 za účetní období 1.5.2021 - 30.4.2022 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/24R/2022 schvaluje 

v souladu s článkem VIII. bod 4. Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby 

č. 3400120249 ze dne 31. 12. 2012:  

- rozpočet Dopravní společnosti Zlín - Otrokovice, s.r.o., IČ 60730153, 

sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín (dále jen "DSZO"), včetně 

vyčíslení předpokládané účetní ztráty, pro kalendářní rok 2023,  

- odhad skutečné kompenzace DSZO za veřejné služby v přepravě 

cestujících pro kalendářní rok 2022, rozčleněný na paušální platbu 

kompenzace ve výši 95 760 000,- Kč a odhad skutečného doplatku 

kompenzace statutárního města Zlína ve výši 127 766 000,- Kč, vše při 

plánovaném počtu cca 4 927 059 km ujetých vozidly DSZO v rámci 

územní působnosti statutárního města Zlína a města Otrokovice. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/24R/2022 souhlasí 

a) se stanovením paušální částky ve výši 320 Kč/hod., která se použije 

pro výpočet náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně 

výdělečnou činnost, a to pro kalendářní rok 2023,   

b) se stanovením nejvyšší částky ve výši 9 900 Kč/kalendářní měsíc, 

kterou lze poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti  

s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, 

který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 

samostatně výdělečnou činnost, a to pro kalendářní rok 2023, 

 



 - 12 - 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/24R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro veřejnou zakázku na stavební 

práce "Křižovatka ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín", zadávanou  

v otevřeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona  

č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,   

- výběr dodavatele k uzavření smluv v zadávacím řízení "Křižovatka  

ul. Mostní - ul. Březnická, Zlín", a to dodavatele:  EUROVIA + SMO 

- křižovatka ulic Mostní a Březnická, Zlín se sídlem EUROVIA CS, 

a.s., závod Zlín, Louky 330, 763 02 Společním1/ Správce:  

EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle,  

140 00 Praha 4, IČO: 45274924 Společník 2: SMO a.s., se sídlem 

Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČO: 423398939  

s nabídkovou cenou 114 935 378,84 Kč bez DPH,  z toho nabídková 

cena odpovídající plnění pro statutární město Zlín ve výši  

103 089 478,26 Kč bez DPH (z toho 102 239 492,39 Kč bez DPH za 

stavební práce a 849 985,87 Kč bez DPH za výsadbu a následnou péči 

o zeleň), a uzavření smluv s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/24R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4400220959 uzavřené dne  

16. 5. 2022 mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a Dopravně inženýrskou kanceláří, 

s.r.o., Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové, IČO 27466868, jako 

dodavatelem, na vypracování projektové dokumentace na akci "Zlín, Prštné - 

projektová dokumentace (DUR+DSP) akce Pravobřežní komunikace v úseku 

Zlín, Prštné - Podbaba", jehož předmětem je prodloužení termínu plnění  

do 30.8.2023. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/24R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo 4400220967 ze dne 12. 4. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako objednatelem a společností CROSS Zlín, a.s., se sídlem: Hasičská 397, 

Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286 jako zhotovitelem, jehož předmětem je 

změna lhůty plnění do 28. 2. 2023, dle odůvodnění. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/24R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo číslo 4400220968 ze dne 12. 4. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako objednatelem a společností CROSS Zlín, a.s., se sídlem: Hasičská 397, 



 - 13 - 

Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286 jako zhotovitelem, jehož předmětem je 

změna lhůty plnění do 30. 03. 2023, dle odůvodnění. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/24R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce bytových jednotek BD Středová 4786, Okružní 

4699, Družstevní 4509 a Oprava bytových jednotek BD Vodní 4201 – 

4210 ve Zlíně“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů,  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení 

„Rekonstrukce bytových jednotek BD Středová 4786, Okružní 4699, 

Družstevní 4509 a Oprava bytových jednotek BD Vodní 4201 – 4210 

ve Zlíně“, a to dodavatele KERAMO D - Dohorák s.r.o., se sídlem 

Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO: 27716104, nabídková cena bez 

DPH: 5 626 262,54 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem 

uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který 

se umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/24R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Rekonstrukce 

hřiště č. 87, ul. Obeciny XIII-XIV, Zlín“, a to dodavatele Pavlacký s.r.o. se 

sídlem Luhačovice, Družstevní 1012, PSČ 76326, IČO: 63472902  

a nabídkovou cenou 1 069 125,43 Kč bez DPH a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/24R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění ubytovací kapacity  

č. D/2099/2022/KH ze dne 19. 8. 2022 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako provozovatelem 

ubytovacího zařízení a Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320, jehož předmětem je prodloužení doby poskytování ubytovací 

kapacity v dočasném nouzovém přístřeší do 31. 3. 2023 a dále adaptace na 

měnící se výši paušální náhrady za poskytnuté nouzové přístřeší příslušnými 

obecně platnými právními předpisy, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/24R/2022 schvaluje 

uzavření Dohody o spolupráci mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČO: 00283924 a Teplárnou Otrokovice, a.s., 

se sídlem Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČO: 46347089, na jejímž 



 - 14 - 

základě Teplárna Otrokovice v roce 2022 poskytne finanční částku v souhrnné 

výši 300.000,- Kč, jež bude jednotlivým subjektům rozdělena způsobem  

a ve výši dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním podrobností  

a podpisem předmětné Dohody o spolupráci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/24R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 3300180012 mezi Radioklubem 

Zlín, Švambovce 477, 760 01 Zlín-Kudlov, jakožto pronajímatelem  

a statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto nájemníkem, jehož předmětem je prodloužení doby nájmu 

pronajímatele a změna výše nájemného za pronájem určených prostor, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/24R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění projektu Příběhy našich sousedů, 

a to mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12 , Zlín, PSČ: 760 01, IČO: 

00283924, jako objednatelem a POST BELLUM, z. ú., se sídlem Praha 2, 

Vinohrady, Španělská 1073/10, IČO: 26548526, jako realizátorem, jejímž 

předmětem je spolupráce objednatele a realizátora na projektu „Příběhy našich 

sousedů“, kdy objednatel poskytne ve prospěch realizátora finanční příspěvek 

na realizaci projektu podle této smlouvy ve výši 201 040 Kč, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním podrobností  

a podpisem předmětné smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/24R/2022 schvaluje 

vypovězení ISDN 2 linka ze Smlouvy o poskytování veřejně dostupných 

služeb elektronických komunikací společnosti ha-vel internet s.r.o., uzavřené 

dne 3.2.2022 č.j. 3600220134 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 00283924, jako účastníkem, a společností 

ha-vel internet s.r.o., se sídlem Olešní 587/11a, 71200 Ostrava-Muglinov, IČ: 

25354973, jako poskytovatelem, a to ke dni 28.2.2023, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním dalších náležitostí, podpisem 

a podáním výpovědi. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/24R/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na dodávku 128 ks jednacích židlí včetně kluzáků  

s filcem na tvrdou podlahu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, a společností 

P.K.E. s.r.o., se sídlem třída Osvobození 92, 765 02 Otrokovice, IČO 

25524810, jako prodávajícím, za celkovou cenu 367.000 Kč bez DPH; 



 - 15 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/24R/2022 schvaluje 

uzavření kupních smluv na prodej vyřazených služebních vozidel:  

- osobní vozidlo Škoda Fabia, RZ: 3Z7 6013, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

prodávajícím a ,  

 jako kupujícím, za kupní cenu 75.001,- Kč,  

- osobní vozidlo Suzuki SX 4, RZ: 3Z7 6015, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

prodávajícím a  

, jako kupujícím, za kupní cenu 65.101,- Kč,  

- osobní vozidlo Škoda Fabia kombi, RZ: 3Z7 6012, mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako prodávajícím a   

, jako kupujícím, za kupní cenu 

53.001,- Kč,  

- nákladní vozidlo Multicar M25, RZ: 3Z8 6148 mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupujícím, za kupní cenu ve 

výši 33.333,- Kč, přičemž všechny zmíněné částky jsou rovny 

nejvyšším nabídkám, 

pověřuje 

náměstka primátora, Mgr. Pavla Bradu, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětných smluv a jejich podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/24R/2022 ruší 

Ceník nájmů v Kongresovém centru Zlín, schválený Radou města Zlína dne 

2.12.2019 usnesením č. 130/24R/2019 ode dne 1. 1. 2023 

schvaluje 

Ceník nájmů v Kongresovém centru Zlín, platný od 1.1.2023, dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/24R/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy na nákup služebního psa jménem "Boss" mezi 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 

00283924, jako kupujícím a , nar. , bytem 

, jako prodávajícím, a to za sjednanou 

kupní cenu ve výši 30 000 Kč, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí kupní 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/24R/2022 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům škol, školských zařízení, 

Linky SOS Zlín a zástupcům statutárního orgánu škol - zřizovaných 

statutárním městem Zlínem: PaedDr. Miroslavě Horníkové,  

Mgr. Ireně Šlesingerové, Mgr. Karin Frýdlové, Mgr. Milanu Alexovi,  

Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., Mgr. Miroslavu Nejezchlebovi,  

PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., Mgr. Aleně Grajciarové,  

Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové, Mgr. Zdeňku Mikoškovi, 

Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi, Mgr. Haně Kadlčákové,  

Bc. Haně Pröschlové, Bc. Marku Havelkovi, Věře Králíkové,  

Radce Šindelkové, Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové,  

Mgr. Zuzaně Malaníkové, Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné,  

Mgr. Ivaně Scharfové, Mgr. Martě Ševčíkové, Mgr. Petře Zapletalové,  

PhDr. Ivaně Vymětalové, Luďce Marcaníkové, Mgr. Jaroslavě Kvasničkové, 

Bc. Jarmile Řezníčkové, Olze Leicmanové, Mgr. Zdeňce Poláškové,  

Martině Juřičkové, Mgr. Davidu Bělůnkovi, Mgr. Janě Moučkové,  

Blance Kalendové, Bc. Ivaně Vladíkové a Mgr. Ireně Majtnerové, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/24R/2022 odvolává 

- pana RNDr. Bedřicha Landsfelda, zástupce zřizovatele statutárního města 

Zlína, ze školské rady při Základní škole Zlín, Komenského 78, příspěvkové 

organizaci, IČO 71008012, ke dni 30. 11. 2022, 

jmenuje 

- Jaroslava Pecháčka jako zástupce zřizovatele statutárního města Zlína do 

školské rady při Základní škole Zlín, Komenského 78, příspěvkové organizaci, 

IČO 71008012, s účinností od 1. 12. 2022. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/24R/2022 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Louky dle důvodové zprávy 

a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí, 

souhlasí 

se změnou jmenovitého složení Komise místní části Jaroslavice dle důvodové 

zprávy a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/24R/2022 schvaluje 

započtení pohledávky statutárního města Zlína ve výši 923 698 Kč  

za společností OBSIDIAN a.s., IČ 27700526, která se skládá ze smluvní 

pokuty ve výši 822 000 Kč uplatňované v důsledku prodlení v délce 274 dnů 

s pozdním odevzdáním díla ze strany společnosti OBSIDIAN a.s. jako 

zhotovitele a části smluvní pokuty ve výši 101 698 Kč za pozdní odstranění 

vad a nedodělků ze strany společnosti OBSIDIAN a.s. jako zhotovitele, vše 



 - 17 - 

dle Smlouvy o dílo č. 4000204667 na akci „Dům čp. 94, Dlouhá Zlín - výměna 

výlohy“; proti pohledávce společnosti OBSIDIAN a.s., IČ 27700526  

za statutárním městem Zlínem, IČ 00283924, ve výši 923 698 Kč, která se 

skládá z části ceny díla ve výši 731 328,20 Kč a z pozastávky ve výši  

192 369,80 Kč, fakturované fakturou č. 210100465 v souladu se Smlouvou  

o dílo č. 4000204667 

nesouhlasí 

- s prominutím smluvní pokuty ve výši 443 302 Kč za pozdní odstranění 

vad a nedodělků dle Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a OBSIDIAN a.s., se sídlem Napajedelská 220, 765 02 

Otrokovice, jako zhotovitelem na akci „Dům čp. 94, Dlouhá Zlín - 

výměna výlohy“;   

- s uzavřením dohody o narovnání, jejímž předmětem je prominutí 

smluvní pokuty ve výši 443 302 Kč za pozdní odstranění vad  

a nedodělků dle Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

objednatelem a OBSIDIAN a.s., se sídlem Napajedelská 220, 765 02 

Otrokovice, jako zhotovitelem na akci „Dům čp. 94, Dlouhá Zlín - 

výměna výlohy“, a to za podmínky kompenzace ušlého zisku ve výši 

300 000 Kč a prodloužení záruky na dílo po dobu 10 let; 

nesouhlasí 

s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí; 

schvaluje 

uplatnění pohledávky na náhradu ušlého zisku ve výši 266 882 Kč z nájmu 

nebytových prostor na adrese Dlouhá 94, Zlín, který by statutární město Zlín 

minimálně dostalo za nájem nebytových prostor za období  

12. 4. 2021 - 31. 10. 2021 v případě, že by tyto nebytové prostory byly 

pronajaty řádně při včasném odevzdání díla při akci „Dům čp. 94, Dlouhá Zlín 

- výměna výlohy“. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/24R/2022 schvaluje 

uzavření Dohody o spolupráci mezi statutárním městem Zlín, IČO: 00283924, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, společností Interhotel Zlín a.s., IČO: 

46347623, se sídlem náměstí Práce 2512, 760 01 Zlín a společností  

PRIOR Zlín, s.r.o., IČO: 29230349, se sídlem náměstí Práce 2523,  

760 01 Zlín, dle přílohy. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem Dohody. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/24R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby "Tvorba a vysílání reportážních videí“, 



 - 18 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, dále výkonem 

pravomoci zadavatele vyloučit účastníka z výběrového řízení a uzavřením  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

 

členové   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Tomáš Melzer, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Romana Červíková, Odbor právní   

 

náhradníci   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Eva Manišová, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Valerie Lukášová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr "Doprovodný vzdělávací program expozice Zlínská 

zrcadla" dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu; 

bere na vědomí 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí nadačního příspěvku 

Nadace ČEZ z programu Podpora regionů 2022 na projekt "Doprovodný 

vzdělávací program expozice Zlínská zrcadla" dle zdůvodnění; 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. ZLK PR22/55717, 

mezi Nadací ČEZ, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO 26721511 

a statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924 jejímž předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku ve výši  

100 tis. Kč; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora - zajištěním přípravy  

a realizace projektu v souladu s podmínkami poskytovatele podpory včetně 

doložení a podpisu všech souvisejících dokumentů; 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína - uzavřením  

a podpisem Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. ZLK PR22/55717. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/24R/2022 schvaluje 

a) uzavření dohody o skončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , bytem  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu garážového 

stání č.  v budově č. p. 4697, která je součástí pozemku p. č. st. 

6643 (G 18, Středová - Okružní) v k. ú. Zlín, k 30. 11. 2022;    

b) uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 19 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , bytem  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem garážového stání č.   

v budově č. p. 4697, která je součástí pozemku p. č. st. 6643 (G 18, 

Středová - Okružní) v k. ú. Zlín, obci Zlín, na dobu neurčitou,  

s účinností od 1. 12. 2022, s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání 

důvodu, v případě porušení ujednání smlouvy výpověď bez výpovědní 

doby, za nájemné ve výši 500 Kč/měsíc + DPH;    

c) uzavření smlouvy o postoupení dohody o složení jistoty a přijetí 

podmínek výběrového řízení k nájmu garáží a garážových stání mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a , bytem  

 jako původním nájemcem a 

 bytem , jako novým 

nájemcem, jejímž předmětem je složení jistoty ve výši 1 430 Kč ke 

garážovému stání č.  v budově č. p. 4697, která je součástí pozemku 

p. č. st. 6643 (G 18, Středová - Okružní) v k. ú. Zlín; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , bytem , 

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem garážového stání č.  v budově 

bez č.p./č.ev., která je součástí pozemku p. č. st. 7266 (PPS 1, Na Honech I)  

v k. ú. Zlín, obci Zlín, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 12. 2022,  

s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu, v případě porušení ujednání 

smlouvy výpověď bez výpovědní doby, za nájemné ve výši  

900 Kč/měsíc + DPH; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína odpovědného za oblast 

bydlení, dojednáním ostatních náležitostí smluv a dohody, jejich uzavřením  

a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Revitalizace Sadu Svobody ve Zlíně“ dle přílohy č. 1  

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Revitalizace Sadu 

Svobody ve Zlíně“ v rámci 2. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu IROP v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Revitalizace Sadu Svobody ve Zlíně“, jeho podpisem 

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty, 



 - 20 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Revitalizace Gahurova prospektu“  dle přílohy č. 1  

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Revitalizace Gahurova 

prospektu“ v rámci 2. výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění 

programového rámce operačního programu IROP v rámci Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné 

výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 

2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Revitalizace Gahurova prospektu“, jeho podpisem  

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Revitalizace veřejných a parkových ploch- ul. Dlouhá, 

Sokolská a Cigánov ve Zlíně“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Revitalizace veřejných  

a parkových ploch- ul. Dlouhá, Sokolská a Cigánov ve Zlíně“ v rámci 2. výzvy 

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu IROP v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Revitalizace veřejných a parkových ploch- ul. Dlouhá, 

Sokolská a Cigánov ve Zlíně“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Revitalizace ploch kolem objektu Lázně Zlín“ dle přílohy 

č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Revitalizace ploch kolem 

objektu Lázně Zlín“ v rámci 2. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu IROP v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

 



 - 21 - 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Revitalizace ploch kolem objektu Lázně Zlín“, jeho 

podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Parčík u Sokolovny ve Zlíně-Malenovicích“ dle přílohy  

č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Parčík u Sokolovny ve 

Zlíně-Malenovicích“ v rámci 2. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu IROP v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Parčík u Sokolovny ve Zlíně-Malenovicích“, jeho 

podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Revitalizace okolí hradu Malenovice“ dle přílohy č. 1  

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Revitalizace okolí hradu 

Malenovice“ v rámci 2. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu IROP v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Revitalizace okolí hradu Malenovice“, jeho podpisem 

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ Štípa a vybudování 

odborných učeben“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

 



 - 22 - 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Modernizace ZŠ M. Alše 

a ZŠ Štípa a vybudování odborných učeben“ v rámci 4. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ PROGRAM (IROP) v rámci Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do 

příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, zajištěním přípravy 

projektového záměru na strategický projekt „Modernizace ZŠ M. Alše a ZŠ 

Štípa a vybudování odborných učeben“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty, 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Podpora bydlení vybraných skupin obyvatel města Zlína“ 

dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Podpora bydlení 

vybraných skupin obyvatel města Zlína“ v rámci 5. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu 

Integrovaný regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy 

nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období  

2021 - 2027 a 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, zajištěním přípravy 

projektového záměru na strategický projekt „Podpora bydlení vybraných 

skupin obyvatel města Zlína“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty. 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr "Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín" dle 

přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Zkvalitnění zázemí 

sociálních služeb ve městě Zlín" v rámci 6. výzvy k předkládání projektových 

záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu Integrovaný 

regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 a 

pověřuje 

pana Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového 



 - 23 - 

záměru na strategický projekt "Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě 

Zlín", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou 

v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr "Revitalizace Velkého kina ve Zlíně" dle přílohy č. 1  

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Revitalizace Velkého 

kina ve Zlíně" v rámci 7. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu Integrovaný regionální 

program (IROP) v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 

2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Ing. et Ing Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Revitalizace Velkého kina ve Zlíně", jeho podpisem  

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr "Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína" 

dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Rozvoj a budování 

turistické infrastruktury města Zlína" v rámci 9. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu 

Integrovaný regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy 

nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období  

2021 - 2027 a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Rozvoj a budování turistické infrastruktury města 

Zlína", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou 

v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace  

ul. K Pasekám, Zlín“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Stezka pro chodce  



 - 24 - 

a cyklisty, místní komunikace ul. K Pasekám, Zlín" v rámci 11. výzvy  

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu Integrovaný regionální program (IROP) v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace ul.  

K Pasekám, Zlín", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou 

úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na 

strategické projekty, 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - I. segment, 

Zlín“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Stezka pro chodce  

a cyklisty, propojení UTB - I. segment, Zlín" v rámci 11. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu 

Integrovaný regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy 

nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období  

2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Stezka pro chodce a cyklisty, propojení UTB - I. 

segment, Zlín", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou 

úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na 

strategické projekty, 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova - stezka pro pěší  

a cyklisty - III. etapa“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Zlín, propojení ul. Vodní 

a ul. Tyršova - stezka pro pěší a cyklisty - III. etapa" v rámci 11. výzvy  

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu Integrovaný regionální program (IROP) v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Zlín, propojení ul. Vodní a ul. Tyršova - stezka pro pěší 



 - 25 - 

a cyklisty - III. etapa", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho 

následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových 

záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Zlín, ul. Vodní - smíšená stezka pro pěší a cyklisty - II. 

etapa“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Zlín, ul. Vodní - smíšená 

stezka pro pěší a cyklisty - II. etapa" v rámci 11. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu 

Integrovaný regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy 

nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období  

2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Zlín, ul. Vodní - smíšená stezka pro pěší a cyklisty - II. 

etapa", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou 

v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Parkoviště P+R, ul. Fryštácká, Zlín“ dle přílohy č. 1  

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Parkoviště P+R, ul. 

Fryštácká, Zlín" v rámci 14. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu Integrovaný regionální 

program (IROP) v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 

2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Parkoviště P+R, ul. Fryštácká, Zlín", jeho podpisem  

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty. 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Parkoviště P+R, Tř. 3. května, Zlín - Malenovice“ dle 

přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Parkoviště P+R, Tř. 3. 

května, Zlín - Malenovice" v rámci 14. výzvy k předkládání projektových 



 - 26 - 

záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu Integrovaný 

regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Parkoviště P+R, Tř. 3. května, Zlín - Malenovice", jeho 

podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Přechody pro chodce na silnici I/49, tř. T. Bati, Zlín“ dle 

přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Přechody pro chodce na 

silnici I/49, tř. T. Bati, Zlín" v rámci 15. výzvy k předkládání projektových 

záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu Integrovaný 

regionální program (IROP) v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné výzvy nositele 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Přechody pro chodce na silnici I/49, tř. T. Bati, Zlín", 

jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Rekonstrukce místní komunikace na Havlíčkově  

a Peroutkově nábřeží, Zlín“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Rekonstrukce místní 

komunikace na Havlíčkově a Peroutkově nábřeží, Zlín" v rámci 15. výzvy  

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu Integrovaný regionální program (IROP) v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt "Rekonstrukce místní komunikace na Havlíčkově  

a Peroutkově nábřeží, Zlín", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho 

následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových 

záměrů na strategické projekty, 



 - 27 - 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína v budově č. 23“ 

dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Rozvoj inovační 

infrastruktury města Zlína v budově č. 23“ v rámci 17. výzvy k předkládání 

projektových záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 – 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového 

záměru na strategický projekt „Rozvoj inovační infrastruktury města Zlína  

v budově č. 23“, jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027, případně jeho 

následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových 

záměrů na strategické projekty. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr  „Inovace v rozvoji řízení dopravy s využitím prvků C2X  

ve statutárním městě Zlíně“  dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Inovace v rozvoji řízení 

dopravy s využitím prvků C2X ve statutárním městě Zlíně“ v rámci 18. výzvy 

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu Operační program Doprava 2021-2027 (OPD3) v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Inovace v rozvoji řízení dopravy s využitím prvků C2X 

ve statutárním městě Zlíně“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty, 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Umístění FVE na budovy statuárního města Zlína v ulici 

L.Váchy a Zarámí“ dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Umístění FVE na budovy 



 - 28 - 

statuárního města Zlína v ulici L.Váchy a Zarámí“ v rámci 21. výzvy  

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OP ŽP) v rámci Integrované 

územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do 

příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového 

záměru na strategický projekt „Umístění FVE na budovy statuárního města 

Zlína v ulici L.Váchy a Zarámí“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Ochranná protierozní opatření obydlených částí Svárovec 

ve Zlíně-Malenovicích“  dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Ochranná protierozní 

opatření obydlených částí Svárovec ve Zlíně-Malenovicích“ v rámci 22. výzvy 

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce 

operačního programu Životní prostředí(OP ŽP) v rámci Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné podání do příslušné 

výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 

2021 - 2027, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového 

záměru na strategický projekt „Ochranná protierozní opatření obydlených 

částí Svárovec ve Zlíně-Malenovicích“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Protipovodňová opatření Zlín, Letná“ dle přílohy č. 1  

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Protipovodňová opatření 

Zlín, Letná“ v rámci 22. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu OPŽP v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Protipovodňová opatření Zlín, Letná“, jeho podpisem 

a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro 

období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci procesu 



 - 29 - 

projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr  „Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování deštivé 

vody v areálu OMZ Santražiny“  dle přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Výstavba retenční 

kapacity a opatření k zadržování deštivé vody v areálu OMZ Santražiny“  

v rámci 22. výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění 

programového rámce operačního programu ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OP ŽP) 

v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho 

následné podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování 

deštivé vody v areálu OMZ Santražiny“, jeho podpisem a předložením nositeli 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

případně jeho následnou úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení 

projektových záměrů na strategické projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Regenerace ploch Kamenec - rybník Malenovice“ dle 

přílohy č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt "Regenerace ploch 

Kamenec - rybník Malenovice" v rámci 23. výzvy k předkládání projektových 

záměrů pro naplnění programového rámce operačního programu OPŽP  

v rámci Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho 

následné podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového 

záměru na strategický projekt "Regenerace ploch Kamenec - rybník 

Malenovice", jeho podpisem a předložením nositeli Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou 

úpravou v rámci procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na 

strategické projekty 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Zlín-Regenerace zeleně ve Zlíně-III. etapa“ dle přílohy  

č. 1 a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání projektového záměru na strategický projekt „Zlín-Regenerace zeleně 

ve Zlíně-III. etapa“ v rámci 23. výzvy k předkládání projektových záměrů pro 

naplnění programového rámce operačního programu OPŽP v rámci 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 2021 - 2027 a jeho následné 



 - 30 - 

podání do příslušné výzvy nositele Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektového záměru 

na strategický projekt „Zlín-Regenerace zeleně ve Zlíně-III. etapa“, jeho 

podpisem a předložením nositeli Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027, případně jeho následnou úpravou v rámci 

procesu projednávání a hodnocení projektových záměrů na strategické 

projekty, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/24R/2022 schvaluje 

aktualizaci Plánu rozvoje sportu statutárního města Zlína dle zdůvodnění  

a přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/24R/2022 schvaluje 

projektový záměr „Modernizace atletického Stadionu Mládeže ve Zlíně“   

a zahájení přípravy projektu, 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z dotačního titulu 

Národní sportovní agentury, výzvy č. 20/2022 Standardizovaná sportovní 

infrastruktura, programu 162 55, na realizaci projektu „Modernizace 

atletického Stadionu Mládeže ve Zlíně“, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, zajištěním přípravy projektu, 

zajištěním přípravy žádosti o dotaci, včetně všech náležitostí dle podmínek 

dotačního titulu, podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů 

souvisejících s přípravou, realizací a udržitelností projektu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

 primátor 

 

   Miroslav Chalánek,  

  náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


